
   MÍSTNÍ DOPRAVNĚ PROVOZNÍ ŘÁD  
PŘÍSTAVU KOLÍN 

Strana: 26 

Celkem: 26 

 

18 Příloha č. 1 MDPŘ 
 

Společnost: 

Sídlo: 

 

T-PORT, spol. s r.o. 

Jankovcova 1627/16a, Praha 7, PSČ 170 00 

Pracoviště / činnosti: Přístav Kolín 

DOKLAD o seznámení zaměstnanců a jiných osob. 

Dokument: 

(název, datum vydání) 

MÍSTNÍ DOPRAVNĚ PROVOZNÍ ŘÁD  

11/2023 

Seznámení provedl  

vedoucí zaměstnanec: 

Jméno a příjmení Podpis 

 
 

 

Zaměstnanec/nájemce svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s uvedeným dokumentem. 

Datum  Jméno a příjmení 
Datum narození 

/ osobní číslo / 
Podpis zaměstnance 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  





1 
 
Příloha 03 – Výčet symbolů svislého a vodorovného dopravního značení Přístavu Kolín 
Dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

Číslo Vyobrazení značky 
a dodatková tabulka Název, význam a užití 

Počet 
ks 

Symbol 
Nový  

/ 
Stávající 

/  
Přesunutý 

Poznámka 

A 12a 
 

Přecházení, souběh chodců  
a vozidel! 

Přechod pro chodce 
Značka upozorňuje na přechod pro 

chodce, který by řidič jinak 
neočekával a který není viditelný z 

dostatečné vzdálenosti 

2 

N  

AK1 
Kombinované 

značky 
A 34 
B 20a 
B 28 

 

 

Nábřeží 
Značka upozorňuje na úsek pozemní 
komunikace směřující na nechráněné 

nábřeží nebo břeh vodní plochy. 
Nejvyšší dovolená rychlost 

Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce číslem. 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

Upozorňuje na přednost drážních 
vozidel a manipulátorů v prostoru 

přístavu Kolín 
Tyto kombinované značky jsou 

umístěny na vjezdech do přístavu 
GATE A, B a C 

3 

S  



2 
 

AK2 
Kombinované 

značky 
B 20a 
B 28 

 

 

Konec úseku 
Tabulka vyznačuje konec úseku 

platnosti značky. 
 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 

rychlost vyjádřenou na značce číslem. 
Zákaz zastavení 

Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

Upozorňuje na přednost drážních 
vozidel a manipulátorů v prostoru 

přístavu Kolín 
Tyto kombinované značky jsou 

umístěny na vjezdech do přístavu 
GATE A, B a C 

3 

S  

A 34 

 

Nábřeží 
Značka upozorňuje na úsek pozemní 
komunikace směřující na nechráněné 

nábřeží nebo břeh vodní plochy. 

1 

S  

B 2 

 
Neplatí pro manipulátory 

Zákaz vjezdu všech vozidel 
Značka zakazuje vjezd všem 

druhům vozidel na jednosměrnou 
pozemní komunikaci, v níž je 

provoz veden opačným směrem. 
 

1 

N  

B 13 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 

okamžitá hmotnost přesahuje údaj 
uvedený na značce. Jde-li o jízdní 

soupravu, vztahuje se tento údaj na 
každé vozidlo soupravy zvlášť. 

V případě, zeje značka doplněna 

1 

S  



3 
 

dodatkovou tabulkou s nápisem 
„Jediné vozidlo ... t“, smí do takto 

označeného úseku vjet vozidlo, jehož 
okamžitá hmotnost, a jde-li o jízdní 

soupravu, okamžitá hmotnost všech 
vozidel soupravy, sice přesahuje údaj 

na značce, nikoli však údaj na 
dodatkové tabulce. 

B 16a 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška 
přesahuje vyznačenou mez 

Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 
okamžitá výška včetně nákladu je 

vyšší než údaj uvedený na značce. 

2 

S  

B 16b 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška 
přesahuje vyznačenou mez 

Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 
okamžitá výška včetně nákladu je 

vyšší než údaj uvedený na značce. 

2 

S  

B 20a 

 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce 

číslem. 
 

1 

N Přechodná posouvatelná 

B 20b 

 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce 

číslem. 
 

1 

S  

B 28 

 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

S šipkou E 8a, nebo E8c 
 

2 

S  



4 
 

E 2b 

 

Tvar křižovatky 
Tabulka vyznačuje skutečný tvar 

křižovatky a upřesňuje, která 
komunikace je hlavní a která vedlejší. 

1 

N Na křižovatce shora a od admin. budovy 
 

E 8a 

 

Začátek úseku 
Tabulka vyznačuje začátek úseku 
platnosti značky, pod níž je tabulka 

umístěna. 
 

1 

S  

E 8c 

 

Konec úseku 
Tabulka vyznačuje konec úseku 

platnosti značky, pod níž je tabulka 
umístěna. 

 

1 

S  

B 28a 
 

 

 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

V dodatkové tabulce je uveden úsek 
komunikace pro který zákaz zastavení 

platí (15m na obě strany) 

1 

S  

B 30 

 

Zákaz vstupu chodců 
Značka zakazuje chodcům vstoupit 
na pozemní komunikaci 
nacházející se v prostoru za 
značkou. 

5 

N  

B 34 

 

Nejmenší vzdálenost mezi vozidly 
Značka zakazuje řidiči vozidla 
udržovat od vozidla stojícího před 
ním vzdálenost menší, než je 
stanovena údajem uvedeným na 
značce. 

1 

N Přechodná posouvatelná 



5 
 

C 

 

Povinnost zastavit vozidlo 
Značka zakazuje řidiči pokračovat 
v jízdě bez zastavení vozidla v 
prostoru u značky. Ve spodní části 
značky lze upřesnit účel zákazu, 
například nápisem „ODBAVENÍ“ 

1 

N Přechodná posouvatelná 

IP 4b 
 

Jednosměrný provoz 
Značka označuje směr jízdy vozidel na 
jednosměrné pozemní komunikaci. 

1 

N  

IP 10a 
 

Slepá pozemní komunikace 
Značka označuje pozemní komunikaci, 
která dále končí nebo po které nelze 
dále pokračovat v jízdě. 

1 

S  

IP 11a 
 

TRUCK 

Parkovací stání pro nákladní 
vozidla. 
Značka označuje místo, kde je 
dovoleno zastavení a dočasné 
parkování. 
Na značce nebo dodatkové tabulce 
může být vyznačen způsob využití 
parkovacích stání. 
Doba stání je omezena pokyny 
dispečera 

1 

N  

IP 11c 

 

Parkovací stání vozidel do 3,5 t. 
Značka označuje místo, kde je 
dovoleno zastavení a stání. 
Dodatková tabule může určit 
stanovený způsob stání na 
parkovacím zálivu. 

1 

N Naproti dispečerského pracoviště 
 

 



6 
 

IP 22 

 

Změna organizace dopravy 
Značka vhodným nápisem a 
symbolem upozorňuje na změnu 
místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, změnu v organizaci 
dopravy, neobvyklé stavební 
uspořádání pozemní komunikace, 
místo s častým výskytem nehod apod. 

1 

N IP22 POZOR, tabule 750x1000 s A22 a popis 
POHYB MANIPULÁTORŮ A DRÁŽNÍCH 

VOZIDEL  
Na stěně skladu. V pohledu od přístavní zdi, 
pro chodce přecházející kolejiště od plavidel 

  

IS 11b 

 

 
Návěst změny směru jízdy s 
omezením 
Značka informuje zejména o změně 
směru jízdy na pozemní komunikaci 
nebo o způsobu průjezdu místa na 
pozemní komunikaci, popřípadě o 
vzdálenosti k takovému místu a 
vyznačuje počet a uspořádání jízdních 
pruhů, a současně vyznačuje omezení 
platné pro příslušný jízdní pruh. 

 

1 

S  

IS 11c 

 

Návěst změny směru jízdy s 
omezením 
Značka informuje zejména o změně 
směru jízdy na pozemní komunikaci 
nebo o způsobu průjezdu místa na 
pozemní komunikaci, popřípadě o 
vzdálenosti k takovému místu a 
vyznačuje počet a uspořádání jízdních 
pruhů, a současně vyznačuje omezení 
platné pro příslušný jízdní pruh. 

 

1 

S  



7 
 

P 2 

 

Hlavní pozemní komunikace 
Značka označuje zejména v obci 
hlavní pozemní komunikaci v nejbližší 
křižovatce nebo uvnitř rozsáhlé nebo 
složitější křižovatky. 

1 

N  

P 4 

 

Dej přednost v jízdě! 
Značka označuje vedlejší pozemní 
komunikaci. 
Značku lze použít i uvnitř větší nebo 
složitější křižovatky nebo na místě, 
kde se řidiči přikazuje, opakuje nebo 
zdůrazňuje povinnost dát přednost v 
jízdě. 

1 

S 
 

 

P 6 

 

Stůj, dej přednost v jízdě! 
Značka přikazuje řidiči zastavit 
vozidlo na takovém místě, odkud 
má do křižovatky náležitý rozhled, 
a dát přednost v jízdě. 
Značku lze použít i uvnitř větší 
nebo složitější křižovatky. 
Značka se používá také před 
železničním přejezdem v 
kombinaci s výstražným křížem v 
případě, kdy je nutno přikázat řidiči 
zastavení vozidla. 

1 

P Přesunutá značka 
 

Úprava přednosti v trase používané 
terminálem T-PORT !!! 

 

 

P7 
 

 

Přednost protijedoucích vozidel 
Značka přikazuje řidiči dát 
přednost v jízdě protijedoucímu 
vozidlu v případě, kdy se 
protijedoucí vozidla nemohou 
bezpečně vyhnout. 

1 

S 
 

 



8 
 

P 8 
 

Přednost před protijedoucími vozidly 
Značka informuje řidiče o tom, že řidič 
protijedoucího vozidla smí do 
následujícího úseku pozemní 
komunikace vjet pouze v případě, kdy 
se jeho a protijedoucí vozidlo mohou 
bezpečně vyhnout. 
Značka se osazuje v opačném směru 
jízdy než značka „Přednost 
protijedoucích vozidel“. 

1 

S  

PPJ 

 

 
Při nakládce  

a vykládce dbejte pokynů 
řidiče manipulátoru! 

Upozorňuje na pracovní prostor 
manipulátoru, v němž hrozí 
nebezpečí úrazu způsobené 
provozem zdvihacího zařízení. 
 

1 

N Přechodná posouvatelná, grafika na 
tabulce 500x500 

V 1a 
V 1a 

 

Podélná čára souvislá 
Značka je použita k oddělení přístavní 
komunikace - průběžného pruhu od 
skladovacích a ostatních ploch. 
Odbočování na místo ležící mimo 
pozemní komunikaci nebo vjíždění na 
pozemní komunikaci z místa ležícího 
mimo pozemní komunikaci. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

S 
 
 
 

N 

Obnova stávajících čar 
 
a 
 
nástřik ohraničení skladovacích prostor 
určených pro kontejnery. 
Ve výkresu situace přístavu označeno 
červenou přerušovanou čarou 
  

 

V 7a 

 

Přechod pro chodce 
Značka vyznačuje místo určené pro 

přechod chodců přes pozemní 
komunikaci. 

5 

N Poloha přechodu u trafostanice dle 
výkresu. 

Bude navazovat na trasu pro pěší V12e 
 



9 
 

V 10a 

 

 

Stání podélné 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení a stání a popřípadě 
stanovuje způsob stání ve vztahu k 
okraji pozemní komunikace. Při 
stání nesmí vozidlo svým obrysem 
nebo nákladem přesahovat do 
vozovky vyznačenou plochu. 
Délka 19 m (vozidlo 17 m + 2m na 
vyjetí z pruhu) 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

2 

N  

V 10b  
N /V 

Prostor vykládky/nakládky  (N/V) 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení nákladního vozidla pro 
nakládku a vykládku překladním 
manipulátorem. Při stání nesmí 
vozidlo svým obrysem nebo 
nákladem přesahovat do vozovky 
mimo vyznačenou plochu. Řidič a 
spolujezdec musí být v době 
nakládky mimo vozidlo. Osádka 
vozidla musí vyčkat V/N 
v bezpečné vzdálenosti  
a v očním kontaktu s řidičem 
manipulátoru.  
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N U dispečerů 

V 10m  
N/V 

Prostor vykládky/nakládky  (N/V) 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení nákladního vozidla pro 
nakládku a vykládku překladním 
manipulátorem. Při stání nesmí 
vozidlo svým obrysem nebo 

1 

N  
U dispečerů 



10 
 

nákladem přesahovat do vozovky 
mimo vyznačenou plochu. Řidič a 
spolujezdec musí být v době 
nakládky mimo vozidlo. Osádka 
vozidla musí vyčkat V/N 
v bezpečné vzdálenosti  
a v očním kontaktu s řidičem 
manipulátoru.  
Vodorovné značení MODROU 
barvou 

V 12b 

 

Prostor pro pohyb osob (dispečerů 
a řidičů) oddělený od pojížděné 
komunikace betonovými bloky. 
Délka 19 m, šířka 3 m. 
Mezery na začátku pro výstup a 
nástup do vozidla, vzadu pro 
kontrolu nákladů. 

1 

N Rozmístění betonových bloků je patrné ze 
situace přístavu. 

 
Označené Z9 černožluté šrafy 

V 12d 

 

Zákaz stání  
Vodorovné značení žlutou 
barvou 
Značka se provádí jako žlutá čára 
přerušovaná u okraje vozovky a 
vyznačuje úsek, kde je zakázáno 
stání. Může být vyznačena i na 
obrubníku vedle vozovky. 
 

5 

1S 
 
 

4N 

Stávající značení u mostu 
 
Zákaz stání na hlavní trase  
od Gate B - dispečerského pracoviště  
ke sjezdu na nábřeží – trafostanici 
 
 
 
Okraj vozovky před čerpacím místem 
 
 
 



11 
 

Zákaz stání musí být označen v místě 
čerpací stanice PHM i na opačné straně 
komunikace a v místě skladovací plochy 
terminálu 
ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST stání vozidel 
MIN 10M OD PLÁŠTĚ   
ČS PHM                    

V 12e 

 

Bílá klikatá čára 
Značka předem upozorňuje na místo 
vyžadující zvýšenou opatrnost.  
Řidiče motorových vozidel upozorňuje, 
že se na pozemní komunikaci nachází 
zvýšený výskyt - souběh chodců a 
vozidel. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N  
Trasa značení je zakreslena v situaci 

přístavu 
Piktogram chodce  

Na začátku  a konci úseků a dále po 25 
metrech 

 

Chodník bude vymezen bílou plnou 
čarou a symboly chodce 

V 19 

 

Značka vyznačuje prostor určený 
pro odbavovaní nákladní vozidla, 
čekající na instrukce dispečera 
překladiště. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N  
 

 

   U dispečerů 

V 22 
POZOR  
VLAK 

Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

2 

N Z obou stran přechodu přes kolejiště od a 
k přístavní zdi. 

Trasa u štítové zdi skladu. 
Viz situace 

 



12 
 

Z 11g 

 

Směrový sloupek červený kulatý 
k vyznačení vyústění účelové 
komunikace. 

6 

N Místo STOPKY  
 

Z12 

 

Sloupky vymezující chodník 1 

Soubor Od přechodu u GATE B na roh skladovací 
haly 

Viz. Situace DZ 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 6.10.2023 Ing. Jaromír Kukelka 



list knihy č.: ............

Pořadové 
číslo 
povolení

Datum vydání 
karty

Provozovatel vozidla SPZ vozidla: Jméno a příjmení řidiče Podpis řidiče

T - PORT, spol. s r.o.Registrační kniha



Společnost T-PORT, spol. s r.o. 
Se sídlem:  Jankovcova 1627/16a, PSČ 170 00 Praha 7 
IČO:    654 138 65 

 

Vydává: 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO VÝKON STRÁŽNÍ 
SLUŽBY  

 
V provozovně:  Přístav a překladiště KD Kolín  

§1) Strážný je povinen se řídit při výkonu služby "Závaznými pravidly pro výkon strážní 
služby“ na ve kterých jsou shrnuty všechny povinnosti strážného ve výkonu služby v obecné 
rovině. Tyto "Instrukce pro výkon strážní služby" jsou specifikovány pro objekt "Přístav Kolín 
a kontejnerové překladiště T-PORT” přičemž dohromady se „Základními instrukcemi pro 
výkon strážní služby na všech objektech“ tvoří komplexní rukověť strážného pro tento objekt.  

§2) Specifikace objektu Přístav Kolín a kontejnerové překladiště T-PORT:  
Výkon strážní služby se na tomto objektu řídí nadstandardními instrukcemi, neboť:  

a) přesně vymezenou, většinovou část plochy tohoto objektu tvoří překladiště se zvláštním 
režimem, ve které se pohyb osob řídí zvláštními komunikačními a dopravními pravidly, 

b) v objektu platí rovněž zvýšená bezpečnostní pravidla & omezení vzhledem k povaze 
objektu jakožto kontejnerového překladiště se zvýšenou rizikovostí z pohledu BOZP.  

§3) Standardní povinnosti strážných  
a) Standardní obecné povinnosti všech strážných na objektu překladiště T-PORT a Přístavů 
jsou:  
- z pohledu zabezpečení objektu a pohledu BOZP monitorovat chování a pohyb všech 

subjektů, pohybujících se na území překladiště T-PORT a Přístavů.  
- monitorovat a eliminovat výskyt nepovolaných osob v areálu T-PORT, zejm. v prostoru 

kontejnerového překladiště a v okolí administrativní budovy a budovy technického 
zázemí  

- dle závažnosti narušení objektu nepovolanou osobou tuto osobu buď neprodleně 
vykázat z areálu či přímo omezit na osobní svobodě do příjezdu PČR a neprodleně 
informovat dispečink strážní služby SOLID SECURITY tel: 731 649 639 

- dbát na dodržování přísného zákazu kouření a manipulace s otevřeným ohněm v 
manipulačním prostoru u všech osob, v tomto prostoru se vyskytujících.  



- v případě škody či hrozícího nebezpečí strážní neprodleně informují prostřednictvím 
velitele směny / objektu >> vedoucího kontejnerového překladiště  

- všichni strážní jsou ve vzájemném spojení prostřednictvím přenosných radiostanic a 
služebních mobilních telefonů  

- koordinaci činnosti všech strážných na směně provádí velitel směny / objektu  
b) Standardní povinnosti strážných dle jednotlivých stanovišť jsou specifikovány v §5)  

   
                

§4) Charakteristika činnosti strážních na objektech překladiště T-PORT a Přístavu  
Na objektech jsou ve službě na každé směně 1 strážný/á,  
Rozdělení činností: 

1) Za provozu překladiště 
Vjezd/výjezd osobních i nákladních vozidel, pohyb osob v přístavu, 
provoz plavidel, železniční vlečky, provoz skladových hal a zejména 
překládka kontejnerů a nástaveb na překladišti T-PORT 

2) Pochůzková činnost mimo provoz přístavu a překladiště 
Pracovník ostrahy kontroluje podél vnějšího i uvnitř perimetru areálu 
pohyb nepovolaných osob a vozidel. 
 

1) Charakteristika provozování strážní služby   
Provoz zejména v době klidu, tzn. v mimopracovní době do  18:00 – do 6:00 hod. ranní. Strážní 
služba provádí ostrahu také v době o sobotách a nedělích a v době státních svátků a to v rozsahu 
24 hodin denně. 
Fyzická ostraha nebude vykonávaná v době provozní činnosti překladiště v době od 6.00 hod. 
do 18.00 hod, kdy si organizuje dopravu a ostrahu provozovatel T-PORT spol. s r.o.  
Základním stanovištěm je kancelář v administrativní budově ČP. Mimo provozní dobu 
překladiště zajistí ostraha vjezd uzamčením všech bran. Při vjezdu „GATE B“ bude informační 
tabule, kde bude provozovatel informovat o provozní době a bude obsahovat také informace o 
možnostech a kontaktech v případě nutného vjezdu - provozu Přístav Kolín. 
 
 
Pracovníci na tomto stanovišti jsou povinni:  

− zamezit vstup nepovolaným osobám / vjezd vozidlům bez příslušného povolení, 

− vést evidenci návštěv, evidenci vozidel přijíždějících do objektu, 

− spolupracovat s příslušným dispečerem - koordinátorem překladiště,  

− monitorovat pohyb přijíždějících, parkujících, odjíždějících kamionů, kontrola 
zabezpečení nákladu, kontrola plomb na kontejnerech,  

− koordinovat pohyb nákladních vozidel ve spolupráci s pracovníky překladiště, 

− mít přehled o všech osobách v objektu se nacházejících (i o pracovnících Celní správy), 

− monitorovat a kontrolovat dodržování pořádku pracovníky externích dopravců,      
 -  dbát o pořádek a čistotu na pracovišti,  

      -  v čase, kdy není překladiště provozováno, musí být brána neprodleně uzavřeny! 



                 
2) Pochůzková činnost vnějšího perimetru areálu RCO a Přístavu Mělník  
Jižní (Starokolínská ul.) a východní/západní perimetr Přístavu Kolín je lemován oplocením. V 
severní části je areál ohraničen přirozenou hranicí, řekou Labe. Západní část, kde se nachází 
kolejiště není z pochopitelných důvodů mechanicky zabezpečeno, je tato část fyzicky střežena 
strážným.  Jde o ochranu proti potencionálnímu narušení perimetru ze strany nepovolaných 
osob, přicházejících kolejištěm. Strážný na této rovněž provádí periodickou plášťovou kontrolu 
administrativní budovy ČP, nacházejících se v blízkosti řeky Labe.  
Strážný na této pozici vykonává nepřetržitou pochůzkovou činnost se zaměřením na neporušení 
vnějšího perimetru. Perimetr objektu je vytyčen kontrolními čipy, jež strážný během obchůzky 
snímá čtečkou čipů, která je prostřednictvím GSM sítě napojena na centrální dispečink 
společnosti SOLID SECURITY 
Strážný rovněž během perimetrického monitoringu provádí fyzickou a vizuální kontrolu 
vnitřního území Přístavu Kolín.  

V případě povodně, požáru, hrozbě nebezpečí, učiní ostraha opatření dle interních směrnic, 
požárního, povodňového a havarijního plánu.  

Činnost všech strážných je průběžně kontrolována inspekčním orgánem společnosti  SOLID 
SECURITY a objednatelem ochranné činnosti společností T-PORT. 

Strážní služba je povinna dodržovat jak interní pravidla spol. SOLID SECURITY, tak 
pokyny objednatele činnosti spol. T-PORT, která překladiště v přístavu Kolín provozuje a 
koordinuje provádění opatření k ochraně BOZO a PO. Za účelem naplnění svých povinností  
v souladu se zákoníkem práce 262/2006 Sb. si oba subjekty předávají aktuální seznamy 
rizik, se kterými seznamují své zaměstnance. 

 

 

V Kolíně  dne:  ………….    ……………………………………… 

        vedoucí provozu T-PORT, spol.. s r.o.  



Společnost: 
Sídlo: 

T-PORT, spol. s r.o. 
Jankovcova 1627/16a, Praha 7, PSČ 170 00 

Pracoviště / činnosti: Přístav Kolín, překladiště  

DOKLAD o seznámení zaměstnanců 

Dokument: 
(název, datum vydání) 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO VÝKON STRÁŽNÍ SLUŽBY 
…………….. 

Seznámení provedl  
vedoucí zaměstnanec: 

Jméno a příjmení Podpis 

 
 

 

Zaměstnanec ostrahy svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s uvedeným dokumentem. 

Datum  Jméno a příjmení 
Datum narození 
/ osobní číslo / 

Podpis zaměstnance 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



Společnost T-PORT, spol. s r.o. 
vydává 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO ŘIDIČE  

 
Sídlo:   Jankovcova 1627/16a, PSČ 170 00 Praha 7 
IČO:    654 138 65 
Provozovna:   Přístav a překladiště KD Kolín, U Přístavu 628, Kolín 4 
 
V souladu s ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví 
způsob organizace práce a pracovních postupů při provozování dopravy dopravními prostředky, a v souladu s dalšími 
platnými právními předpisy upravující provozování dopravních prostředků společnosti T-PORT, spol. s r.o. jako 
provozovatel stanovuje tato  

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO ŘIDIČE 

Tato pravidla platí pro všechny plochy a komunikace včetně veškerých skladových, manipulačních, dílenských, 
parkovacích stání  a přístupových cest pro vozidla i pěší, a to v celém území Přístavu a překladiště kombinované 
dopravy Kolín,  
U Přístavu 628, Kolín 4. 

Příslušná ustanovení tohoto řádu jsou závazná pro všechny zaměstnance společnosti i pro zaměstnance jiných 
organizací a ostatní osoby a návštěvy, pokud se s vědomím provozovatele zdržují na jeho pracovištích nebo v 
prostorách, které jsou přístupny (dále jen „cizí osoby“). 

Odpovědnost za dodržování a kontrolu plnění závazných pokynů má vždy zaměstnavatel, dopravce a všichni vedoucí 
pracovníci na všech stupních řízení. 

Komunikace v Přístavu Kolín jsou považovány ve smyslu § 7, odst. (1) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů za užívané účelové komunikace. Pro silniční provoz v překladišti přístavu platí pravidla silničního provozu dle 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pokud tato směrnice 
nestanoví jinak. 

1. OBECNÉ ZÁSADY PRO PROVOZ V PŘÍSTAVU A PŘEKLADIŠTI 

• Všechny osoby vyskytující se v překladišti jsou povinny se v maximální možné míře chovat obezřetně, 
ostražitě a chránit své zdraví a život a zdraví a životy jiných osob. 

• Řidiči, spolujezdci a všechny osoby vstupující do překladišti jsou před vstupem/vjezdem do překladišti povinni 
mít na sobě oblečenu výstražnou reflexní vestu žluté, nebo oranžové barvy, a to po celou dobu pobytu v 
překladišti včetně pobytu v kabině vozidla. 

• Náhrada vesty za reflexní šle není přípustná. 

• Řidiči, spolujezdci a všechny osoby vstupující do překladišti jsou povinni okamžitě a bez odkladu 
uposlechnout pokyny zaměstnanců T-PORT, spol. s r.o. to bez rozdílu jejich pracovního zařazení. 

• Maximální povolená rychlost vozidla v přístavu je 10 km/hod. 

• Maximální povolená rychlost vozidla v prostoru odbavovacího pracoviště je 5 km/hod., na nakládací rampě 
2 km/hodinu 



• Řidiči jsou povinni respektovat dopravní značení včetně přenosných dopravních značek a pokyny obsluhy a 
určených osob, v případě posunu na vlečce též pokynu pracovníka ČD Cargo. 

• V prostoru kontejnerového terminálu je třeba z bezpečnostních důvodů respektovat přednost manipulátorů 
– zdvihacích mechanizmů, a to včetně prodloužené reakční či brzdné dráhy mechanizmu zatíženého 
kontejnerem. 

• Řidič nesmí vjíždět mezi bloky kontejnerů. 

• Řidič nesmí vjíždět do těsné blízkosti přístavní zdi, na břeh řeky Labe 

• křížení vlečky s dopravní trasou  je povoleno jen na vyhrazených přejezdech 

• V celém překladišti T-PORT a ČP je přísně zakázáno provádět údržbu tahače / návěsu, doplňovat jakékoliv 
provozní kapaliny (nafta, voda do ostřikovačů, olej, brzdová kapalina atd). Souprava neschopná provozu musí 
být ihned po zjištění závady odtažena dopravcem, oprava v Přístavu Kolín není z bezpečnostních důvodů 
možná. Řidič musí označit soupravu výstražným trojúhelníkem a okamžitě nastalou situaci nahlásit na 
dispečink dispečerovi nebo mistrovi směny. Řidič musí vozidlo zabezpečit proti úniku ropných látek. 

• V celém Přístavu Kolín, včetně provozního parkovacího stání  TRUCK je přísně zakázáno odpojovat návěs. 
Výjimku tvoří mimořádné situace a to pouze se souhlasem dispečera, mistra či určeného zaměstnance 
překladiště. Řidiči nesmí parkovat / stát / zastavovat v překladišti přístavu, pouze na vyhrazených místech, 
tj. provozní parkoviště nebo v prostoru pro odbavení kontejneru u stanoviště dispečerů.  Vykonaní 
bezpečnostní přestávky dle nařízení 561/2006 AETR v provozních prostorách T-PORT není přípustné. 

• Řidič nesmí uvést vozidlo do pohybu s kontejnerem, který nemá řádně zavřené a zabezpečené dveře. 

• Vstup na výstupní plochy a do kabin terminálových manipulátorů nepovolaným osobám je přísně zakázán. 

• Do překladiště T-PORT nemají povolen vstup osoby mladší 18 let. 

• V překladišti T-PORT se nesmí pohybovat zvířata. 

• V překladišti T-PORT se nesmí zakládat otevřený oheň, nebo s otevřeným ohněm manipulovat. 

• V překladišti T-PORT je přísně zakázáno vyhazovat odpadky mimo odpadkové nádoby. 

• Používat mobilní telefon při pohybu vozidla v překladišti T-PORT  a na komunikacích přístavu je přísně 
zakázáno. 

• Řidič má povinnost návěs před odstavením zaklínovat!. 

• V zimním období je řidič povinen připravit návěs očištěním od sněhu a ledu.  

• V překladišti T-PORT je přísně zakázáno kouřit tabákové či jiné výrobky. 

• Vstup/vjezd do překladiště T-PORT osob po požití alkoholu nebo jiné návykové látky je přísně zakázán. 

• Konzumace alkoholu nebo jiné návykové látky v překladišti T-PORT je přísně zakázána. 

• Řidiči mají k dispozici WC na vyhrazeném místě u  parkovacího stání TRUCK. 

• V Přístavu Kolín je zabudován kamerový systém se záznamovým zařízením, který má za účel monitorovat 
dění na terminálu, sloužit k ochraně terminálu a bezpečnosti osob. Vstupem/vjezdem na překladiště řidič 
souhlasí s případným předáním záznamu ze systému orgánům veřejné moci. (orgány státu, 
např. ministerstva, soudy, policii, různé správní úřady apod.). 

2. VSTUPNÍ A VÝSTUPNÍ PROSTORY, ODBAVENÍ 

Vjezd do překladiště pro tahače a nákladní automobily je povolen branou – GATE B (hlavní vjezd do přístavu).  

Při vjezdu do překladiště T-PORT je řidič popř. spolujezdec povinen mít na sobě výstražnou reflexní vestu žluté, nebo 
oranžové barvy, a to následně po celou dobu pobytu v překladišti, včetně čekání v kabině. 



ODBAVENÍ 

Místo pro odbavení nákladního vozidla na příjezdu je v prostoru napravo od buněk dispečerů. Řidič při příjezdu na 
odbavovací místo zastaví před značkou STOP-KONTROLA a vypne motor. Je zde prostor pro dvě vozidla. Mezi 
čekajícími vozidly má řidič povinnost ponechat bezpečnostní mezeru 5m, aby nemohlo dojít ke sražení zaměstnance, 
který provádí odbavení vozidel. 

Pokud není odbavovací místo u dispečerského pracoviště volné, tak řidič zastaví vozidlo ve vyznačeném parkovacím 
zálivu mezi vjezdy  GATE A a GATE B, kde počká na výzvu dispečera k odbavení 

VYKLÁDKA KONTEJNERU 

Řidič spolu s dispečerem si předají / převezmou doklady k přiváženému kontejneru a provedou vizuální kontrolu 
kontejneru. Při kontrole prázdného kontejneru je řidič povinen kontejner otevřít, kontejner musí být umístěn na 
úplném konci návěsu, aby byl dispečerovi umožněn přístup dovnitř kontejneru. 

U ložených kontejnerů nemusí být kontejner umístěn na úplném konci návěsu, ale řidič má v tomto případě na 
vyžádání dispečera povinnost zkontrolovat označení celního uzávěru (dále jen plomby) a jeho řádné uzavření. Po 
fyzické kontrole potvrdí dispečer řidiči do přepravního dokladu (CMR) faktický stav kontejneru a případně předané / 
převzaté doklady a ponechá si jednu kopii tohoto dokladu.  

Řidič v průběhu kontroly uvolní zámky kontejneru na návěsu. 

Po kontrole na vrátnici a uvolnění zámků vjíždí do překladiště, do místa určeného vodorovným značením pro vykládku. 
Na základě instrukcí dispečera řidič zastaví v místě vykládky, kde vyčká příjezdu manipulátoru (reachstackeru).  

Při najíždění do místa vykládky nesmí řidič podjíždět výložník reachstackeru (spreader) a to žádnou částí tahače ani 
návěsu. Obsluha reachstackeru dává zvukové znamení k zastavení tahače, řidič musí vystoupit z tahače tak, aby byl v 
bezpečné vzdálenosti u kabiny tahače a zároveň v zorném poli obsluhy. V případě, že v tahači cestuje i spolujezdec, 
má spolujezdec také povinnost vystoupit a být v zorném poli obsluhy reachstackeru. Po zastavení tahače na určeném 
místě a vystoupení řidiče (popř. spolujezdce) z tahače obsluha reachstackeru zasune prvky spreaderu (twistlocky) do 
rohových prvků kontejneru, uzamkne twistlocky a kontejner nadzvedne. V tuto chvíli řidič (a spolujezdec) nastoupí 
zpět do tahače a odjíždí z terminálu, nebo čeká na naložení jiného kontejneru, nebo odjíždí k dalšímu bloku pro 
nakládku kontejneru v jiné části přístavu. 

 

NÁKLÁDKA KONTEJNERU 

Řidič při příjezdu na odbavovací místo  T-PORT zastaví u značky STOP a vypne motor.  

Dispečer vnitřního a vnějšího odbavení (dále jen dispečer) provede kontrolu SPZ tahače a potvrdí v terminálovém 
systému příjezd tahače do terminálu. Následně řidič vjíždí do terminálu do místa nakládky označené vodorovným 
značením na dlažbě. Pokud řidič nejdříve kontejner vykládal pouze přejede k bloku kontejnerů dle instrukcí dispečera, 
bez nutnosti vyjíždět z terminálu. Řidič zastaví na určeném místě, kde vyčká příjezdu překladač kontejneru 
(reachstackeru). Na základě instrukcí obsluhy reachstackeru řidič zastaví před reachstackerem, který má již zavěšený 
daný kontejner pro nakládku tahače. Při najíždění k reachstackeru nesmí řidič podjíždět výložník reachstackeru 
(spreader) s kontejnerem a to žádnou částí tahače ani návěsu. Obsluha reachstackeru dává zvukové znamení k 
zastavení tahače, řidič musí vystoupit z tahače tak, aby byl v bezpečné vzdálenosti u kabiny tahače a zároveň v zorném 
poli obsluhy. V případě, že se v tahači cestuje i spolujezdec, má spolujezdec také povinnost vystoupit a být v zorném 
poli obsluhy reachstackeru. Po zastavení tahače na určeném místě a vystoupení řidiče (popř. spolujezdce) z tahače 
obsluha reachstackeru naloží kontejner na návěs tahače. Při dosednutí kontejneru na návěs řidič zkontroluje řádné 
umístění kontejneru na všechny trny návěsu a dá znamení obsluze reachstackeru, která následně uvolní z rohových 
prvků kontejneru twistlocky a odjede od tahače. V případě, že kontejner není správně nasazen na trny  a není možné 
zámky zavřít, řidič upozorní na tuto skutečnost obsluhu překladače kontejnerů, který kontejner přeloží. Po naložení 
kontejneru řidič (a spolujezdec) nastoupí zpět do tahače a odjíždí z terminálu k odbavovacímu bodu. 

Při výjezdu řidič zastaví před přechodem pro chodce a vypne motor. Řidič spolu s dispečerem udělají vizuální kontrolu 
kontejneru, při kontrole prázdného kontejneru je řidič povinen kontejner otevřít, kontejner musí být umístěn na 
úplném konci návěsu, aby byl dispečerovi umožněn přístup dovnitř kontejneru. U ložených kontejnerů nemusí být 
kontejner umístěn na úplném konci návěsu, ale řidič má v tomto případě na vyžádání dispečera povinnost 
zkontrolovat označení celního uzávěru (dále jen plomby) a jeho řádné uzavření. U vykládky prázdného kontejneru je 



povinen řidič otevřít vrata kontejneru. Dispečer může nárokovat, aby byl kontejner čistý a vyklizený. Po fyzické 
kontrole potvrdí dispečer veškeré informace do terminálového systému. Řidič dále uzamkne zámky kontejneru na 
návěsu. 

Po kontrole a zamknutí zámků odjíždí z prostotu dispečerského pracoviště k odjezdové bráně GATE B, popř. na určené 
místo v překladišti ČP pro zaparkovaní tahače na parkoviště TRUCK. 

Pro naložení prázdného kontejneru může být určen i blok kontejnerů v opravně kontejnerů, potom má řidič povinnost 
přistavit tahač pro nakládku kontejneru do tohoto bloku. 

4. ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ PLOCHY 

Odstavné a parkovací plochy pro motorová vozidla jsou na komunikacích v překladišti provozovny označeny 
příslušným svislým dopravním značením a zároveň vodorovnými rozlišovacími pruhy na komunikacích. Všechny 
dopravní prostředky musí být při parkování a odstavení zajištěny proti samovolnému pohybu a zneužití na určené 
odstavné ploše. Návěsy zajištěny klíny. Parkovací záliv pro nákladní automobily je označen „ P“ TRUCK. 

Pro parkování všech osobních automobilů je určeno vyznačené parkoviště P naproti dispečerskému pracovišti a u 
administrativní budovy ČP. 

ZÁVĚR 

Zástupci dopravců a dalších společností zajistí, aby jejich zaměstnanci byli s těmito pravidly v potřebném rozsahu 
seznámeni a aby jeho ustanovení plnili. 

 

 

 

 

 

V Kolíně  dne:     …………………      ……………………..……………………………………. 

           Michal Vaško, vedoucí překladiště Kolín 

 

 
  



 
Společnost: 

Sídlo: 

T-PORT, spol. s r.o. 

Jankovcova 1627/16a, Praha 7, PSČ 170 00 

Pracoviště / činnosti: Přístav Kolín, překladiště  

DOKLAD o seznámení zaměstnanců a jiných osob 

Dokument: 

(název, datum vydání) 

Závazná pravidla pro řidiče 

……………. 

Seznámení provedl  

vedoucí zaměstnanec: 

Jméno a příjmení Podpis 

 

 
 

Dopravce/řidič svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s uvedeným dokumentem. 

Datum  Jméno a příjmení 
Datum narození 

/ osobní číslo / 
Podpis zaměstnance 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



Koupit

PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om

Koupit

PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53
http://www.pdfxchange.cz/index.php?option=com_virtuemart&Itemid=53

